et qualibet earum et actione dictarum rerum venditarum et cuiuslibet earum, ponens idem Ugetus dictos Poncium Bertagnam et Iacobinum in locum suum ipsosque constituens procuratores in rem suam ac etiam omnia, promictens ipse Ughetus per solepnem stipulationem dictis Poncio Bertagne et Iacobino, legiptime stipulantibus pro se et heredibus ac successoribus eorum, litem vel controversiam ipsis Poncio Bertagne et Iacobino aut heredibus seu successoribus eorum vel alicuius ipsorum de dictis rebus venditis seu aliqua earum aliquo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas res venditas et quamlibet earum dictis Poncio Bertagne et Iacobino ac heredibus et successoribus eorum tam in proprietate quam in possessione ab omni homine, persona, universitate perpetuo defendere, expedire, auctorizare et disbrigare eisque vacuam possessionem traddere et tam in proprietate quam in possessione ipsos facere pociores et reficere et restituere ipsis Poncio Bertagne et Iacobino et heredibus et successoribus eorum omnia et singula dampna et expensas et interesse que ipsi Poncius Bertagna et Iacobinus et quilibet eorum ac heredes et successores eorum paterentur et substinerent propter evictionem dictarum rerum venditarum seu parte earum aut ex eo et pro eo quod ipsis Poncio Bertagne et Iacobino aut heredibus et successoribus eorum de dictis rebus venditis seu aliqua earum aut de earum seu alicuius earum possessione lis vel questio seu controversia^v moveretur sive fieret. Et dictas vendictionem, concessionem et iurium cessionem^w dictus Ughetus fecit dictis Poncio Bertagne et Iacobino pro precio^x sex millium florenorum bonorum auri, quod idem Ughetus habuit et recepit a dictis Poncio Bertagne et Iacobino et ipsi Poncius Bertagna et Iacobinus solverunt dicto Ugheto in infrascriptis rebus et in hunc modum, videlicet quod dictus^y Poncius Bertagna et Iacobinus in solutum et pro solutione ac ex caussa solutionis trium millium florenorum, qui sunt pars dicti pretii et dictorum sex millium florenorum qui sunt pretium supradictum, dedderunt et traddiderunt dicto Ugheto, recipienti pro se et heredibus ac successoribus suis, sextam partem loci Spigni spectantem et pertinentem ad dictos Poncium Bertagnam et Iacobinum feudataria condicione et feudatario iure egregiorum virorum Francischini, Ludovici et Iohannis fratrum, filiorum quandam domini Manfredi de Carreto, marchionis Saone, a quibus dominis dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dictam sextam partem loci Spigni habent et tenent in feudum. Que sexta pars loci Spigni iuncta est pro diviso aliis quinque partibus dicti loci. Qui locus Spigni cum eius territorio situs est in valle^z Burmide, Saonensis diocesis, et ei seu eius territorio coheret territorium Montis Clari, territorium Pereti, territorium Planne, territorium Roche Curandi et territo-

rium montis Bandoni et si qui alii sunt confines, dantes et concedentes ipsi Poncius Bertagna et Iacobinus dicto Ughecto in solutum et pro soluto^{aa} dictorum trium millium florenorum dictam sextam partem Spigni de licentia, ex consensu et voluntate dictorum dominorum a quibus dicta sexta pars habetur et tenetur in feudum ac iure feudi, ut de dictis licentia, consensu et voluntate dictorum dominorum patet per publicum instrumentum scriptum et tradditum per me notarium infrascriptum hoc eodem anno, die XXV novembris. Et pro aliis tribus millibus florenorum^{bb}, qui etiam sunt pars dicti pretii et dictorum sex millium florenorum qui sunt pretium supradictum, dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dederunt et traddiderunt in solutum et pro soluto ac ex caussa solutionis dictorum aliorum trium millium florenorum dicto Ugheto, recipienti pro se et heredibus ac successoribus suis, sextam partem castri et loci Melodii et montis Cresscentis spectantem et pertinentem ad dictos Pontium Bertagnam et Iacobinum feudataria condicione et feudatario iure illustris principis, domini marchionis Montisferrati, a quo domino marchione dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dictam sextam partem dicti castri et loci Melodii et montis Cresscentis habent et tenent in feudum, dantes et concedentes dicti Poncius Bertagna^{cc} et Iacobinus dicto Ughecto in solutum et pro soluto et ex caussa solutionis aliorum trium millium florenorum dictam sextam partem castri et loci Melodii et / (c. 255r.) montis Crescentis de licentia, voluntate^{dd} et consensu dicti marchionis Montisferrati, a quo domino marchione dicta sexta pars dicti loci et castri Meladii et montis Crescentis habetur et tenetur in feudum et de dictis licentia et consensu dicti domini marchionis patet per publicum instrumentum scriptum et tradditum per consulem de Ponzono, ut asserunt. Et dicta sexta pars dicti castri et loci Meladii et montis Crescentis iuncta est pro indiviso cum aliis duabus partibus dicte mediatis dicti castri et loci Meladii et montis Crescentis. Quod castrum et locus Meladii et montis Crescentis situm est in vale Burmide et Ceri, Aquensis diocesis, et ei seu eius territorio coherent territorium et posse Bestagni et territorium et posse civitatis Aquis et territorium et posse Cavatorii et si qui alii sunt confines. Et dictas res et quamlibet earum dicti Poncius Bertagna et Iacobinus per se et eorum heredes dedderunt et traddiderunt dicto Ughecto, recipienti pro se et heredibus ac successoribus suis, in solutum et pro soluto et ex causa solutionis dictorum sex millia^{ee} florenorum cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus ac regaliis et pertinentiis spectantibus et pertinentibus ad dictas res in solutum datas et quamlibet earum ad habendum, tenendum et possidendum et quasi possidendum ipsas res in solutum datas et quamlibet earum per dictum Ughe-

tum et heredes ac successores eius cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus et regaliis ac pertinentiis ad ipsas res in solutum datas et quamlibet earum spectantibus et pertinentibus et quicquid eidem Ugheto ac heredibus et successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum et cum omnibus que dicte res in solutum date et quelibet earum date habent supra vel infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu et requisitione dictis Poncio Bertagne et Iacobino ex dictis et pro dictis rebus in solutum datis et cuilibet earum modo aliquo pertinentibus, salvo semper iure dictorum dominorum a quibus dicte res in solutum date habentur et tenentur in feudum, a quibus dominis dictus Ughetus ex conventione et pacto in hoc contractu apposito et solepni stipulatione vallato teneatur et debeat ipsas res in solutum datas habere, tenere ac^o recognoscere in feudum et iure feudi prout et sicut habebant, tenebant et recognoscabant ac habere, tenere et recognoscere debebant supradicti Poncius Bertagna et Iacobinus et etiam salvo et reservato ex conventione et pacto in hoc contractu apposito et solepni stipulatione vallato quod si Franciscus et fratres de Carreto, filii quondam domini Manfredi de Carreto, vel alia quavis persona, cui de iure dictus Ughetus vendere possit, voluerint emere dictam sextam partem Spigni in solutum datam a dictis Poncio Bertagna et Iacobino ipsi Ugheto, ita et taliter quod ipse Ughetus possit pro venditione dicte sexte partis recipere florenos tria millia et CCC infra annos novem a die presentis contractus computandos, quod tunc et eo casu teneatur et sit obligatus dictus Ugetus dictam sextam partem Spigni in solutum datam ut supra vendere dictis Francisco et fratribus vel alteri emere volenti ut supra et tunc teneatur et sit obligatus dictus Ugetus emere a Georgino, filio quondam domini Theoddori, marchionis de Ponzono, sextam partem Meladii et montis Crescentis quam dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dicto Georgino dederunt in solutum et ex causa solutionis florenorum trium millium qui erant pars pretii sexte partis castri et loci Ponzoni venditi et tradditi per dictum Georginum ipsis Poncio Bertagne et Iacobino et de dictis venditione et in solutum dactione patet, ut asserunt, publicum instrumentum scriptum manu Anthonii Girene de Meladio, notarii, anno etc., et dare dicto Georgino pro pretio et nomine pretii dicte sexte partis Meladii florenos tria millia boni auri et ponderis. Item salvo et reservato ex conventione et pacto in presenti contractu appoxito, solepni stipulatione valato, quod si de iure aliquid spectat vel in futurum spectabit in Ponzono de bonis et hereditate quondam Ludovici, marchionis Ponzoni, iam premortui dicto Georgino, quondam domini Theodori, item si post mortem Thome, marchionis Ponzoni et fratris dicti Lodovici,

aliquid de bonis et hereditate dicti Thome in Ponzono de iure ad dictum Georgium spectaverit, tunc et eo cassu dictus Ugetus teneatur et sit obligatus permutare et permutationem facere cum dicto Georgino et accipere iure permutationis a dicto Georgino omne et totum id quod ad dictum Georginum pertineret vel spectaret de partibus dictorum Ludovici et Thome vel de ipsarum altera in Ponzono et pari modo dare dicto Georgino ex permutatione et causa permutationis predicte tantum de sexta parte predicti Meladii et montis Crescentis dicto Ugeto in solutum data per dictos Poncium Bertagnam et Iacobinum et de omni eo quod in futurum contingere ^{ff} ipsum Ugetum acquirere ab ipsis Poncio Bertagna / (c. 255 v.) et Iacobino in castro et loco Moladii ^{gg} et montis Crescentis quantum extimatum per comunes amicos tunc eligendos per dictos Ugetum et Georgium foret omne et totum id quod de iure spectare et pertinere contingere ^{ff} ad dictum Georgium de partibus dictorum Ludovici et Thome in Ponzono. Item tunc et eo casu quo inter predictos Ugetum et Georgium foret dicta permutatio celebrata, teneantur et sint obligati predicti Poncius Bertagna et Iacobinus emere a predicto Ugeto et dictus Ugetus teneatur vendere dictis Poncio Bertagne et Iacobino omne et totum id quod dictus Ugetus caussa permutationis predicte acquisivisset a dicto Georgio in Ponzono et teneantur dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dicto Ugeto dare pro pretio dicte venditionis id quod forent extimata predicta taliter acquisita ex caussa permutationis per dictum Ughetum a predicto Georgio per comunes amicos tunc eligendos per dictos Poncium Bertagnam et Iacobinum parte una et dictum Ugetum parte altera et teneantur dicti Poncius Bertagna et Iacobinus pretium solvere per tres terminos, videlicet tertiam partem tempore contractus, aliam tertiam partem inde ad annum unum et reliquam tertiam partem inde ad annum alterum. Et est actum expresse inter partes predictas quod dicti Poncius Bertagna et Iacobinus, facta dicta venditione per dictum Ugetum, godiant ^{hh} et fruantur dictis rebus sibi per dictum Ugetum venditis pro tanta parte pro quanta pretium venditionis predicte solverint, pro reliqua vero parte dictarum rerum a dicto Georgino per dictum Ugetum acquisitarum et ipsis Poncio Bertagne et Iacobino venditarum godiat et fruatur dictus Ugetus. Hoc etiam acto ex pacto expresso in presenti contractu apposito et solepni stipulatione valato quod si dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dictas res per ipsum Ugetum a dicto Georgio ex caussa permutationis acquisitas non emerint vel solutiones pretii supranominatis terminis non observaverint, predicta obligatio vel venditio, si secuta foret, sint ⁱⁱ nulla et nullius valoris vel ymmo dicte res per dictum Ugetum ab ipso Georgio ut supra acquisite iure

proprietatis et possessionis sint et esse debeant dicti Ugeti et dictus Ugetus teneatur restituere dictis Poncio Bertagne et Iacobino quicquid a dictis Poncio Bertagne et Iacobino pro pretio dicte venditionis recepisset. Et sic adinvicem una pars alteri sibi et altera alteri consensierunt in pactis dictarum venditionum, permutationum et emptionum supradictis et solepnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus promiserunt et firmaverunt, constituentes dicti Poncius Bertagna et Iacobinus sese dictas res in solutum datas et quamlibet earum tenere et possidere nomine dicti Ugeti donec ipse Ugetus ipsarum rerum et cuiuslibet earum possessionem et quasi possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi ipsius Ugeti propria auctoritate et deinceps retinendi ipsi Poncius Bertagna et Iacobinus eidem Ugeto licentiam omnimodam contulerunt atque dederunt, cedentes atque concedentes et transferentes et mandantes dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dicto Ugeto, recipienti pro se et heredibus ac successoribus suis, omnia et singula iura et actiones reales et personales atque mixtas, utiles et directas que et quas ipsi Poncius Bertagna et Iacobinus habent et habebant ac ipsis competunt et competebant ac competere possunt et poterant in dictis rebus in solutum datis et qualibetⁱⁱ earum et occaxione dictarum rerum in solutum datarum et cuiuslibet earum, ponentes dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dictum Ugetum in locum eorum ipsumque Ugetum constituentes procuratorem ut in rem suam et etiam promittentes per solepnum stipulationem dicti Poncius Bertagna et Iacobinus dicto Ugeto, legiptime stipulanti pro se et heredibus et successoribus suis, litem vel controversiam eidem Ugeto legiptime^{kk} aut heredibus vel successoribus eius vel alicui eorum de dictis rebus in solutum datis vel aliqua earum aliquo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas res et quamlibet earum dicto Ugeto ac heredibus et successoribus eius tam in proprietate quam in possessione ab omni homine, persona et universitate defendere perpetuo et expedire, auctorizare et disbrigare ipsique Ugeto et heredibus eius vacuam possessionem traddere et tam in proprietate quam in possessione facere pociorem et reficere ac restituere dicto Ugeto ac heredibus et successoribus eius omnia et singula dampna, expensas et interesse que ipse Ugetus et heredes ac successores eius paterentur et substinerent propter evictionem dictarum rerum in solutum datarum seu partis earum aut ex eo et pro eo quod eidem Ugeto vel heredibus et successoribus eius de dictis rebus in solutum datis seu parte ipsarum vel alicuius earum aut de ipsarum vel alicuius earum possessione lis vel questio seu controversia moveretur seu fieret. Item promiserunt dicti Poncius Bertagna et Iacobinus per se et heredes ac successores suos dicto Ugeto, stipulanti pro se et heredibus

ac successoribus suis, quod ipsi Poncii Bertagna et Iacobinus seu ipsorum heredes et successores per se vel per alium non intrabunt nec alium, ipsorum nomine, intrare facient in castro Moladii^{gg} hinc ad unum annum cum dimidio. Item actum fuit inter partes predictas ex conventione et pacto in presenti contractu apposito / (c. 256r.) et solepni stipulatione valato quod si dictus Ugetus infra annum cum dimidio iuridice convicerit partem quam Ludovicus, quondam marchio Ponzoni, habebat in castro et loco Ponzoni, tunc eo^{ll} casu teneantur et sint obligati invicem dicte partes una alteri et altera alteri permutare adinvicem, videlicet dictus Ugetus vel heredes ac successores eius teneantur et sint obligati dare et traddere dictis Poncio Bertagne et Iacobino, recipientibus pro se ac heredibus et successoribus suis, quicquid ad ipsum Ugetum vel heredes et successores eius spectabit et pertinebit seu spectare et pertinere contingere^d de bonis et parte dicti quondam Ludovici in castro et loco Ponzoni cum omnibus et singulis iurisdictionibus, regaliis et pertinentiis suis cum parte quam dictus Ludovicus habebat seu unquam habere visus est in molandino et turri Xaquannie et in poderio quod est in questione inter dominos Ponzoni et dominos Saxelli et in usagio Octigleti. Et versa vice dicti Poncius Bertagna et Iacobinus teneantur et sint obligati ex causa permutationis predicte^{mm} dare et traddere dicto Ugeto, recipienti pro se ac heredibus et successoribus suis, sextam partem castri et loci Meladii ac montis Crescentis liberam et expeditam tam ab obligatione florenorum sexcentorum, pro quibus dicti Poncii Bertagna et Iacobinus dictam sextam partem Meladii et montis Crexentis dicto Ugeto pignoraverunt, quam etiam a quacumque alia obligatione in preteritum contracta vel in futurum contrahenda. Hoc etiam acto expresse quod si dictus Ugetus infra dictum annum cum dimidio non convicisset iuridice dictam partem dicti loci condam in castro et loco Ponzoni, ita quod dicti Poncii Bertagna et Iacobinus non possent permutare cum dicto Ugeto dictam sextam partem Meladii et montis Crexentis ut supra, teneantur, elapsa dicto termino, et sint obligati dicti Poncii Bertagna et Iacobinus per se et eorum heredes vendere, dare et traddere dicto Ugeto, recipienti pro se et suis heredibus, dictam sextam partem Meladii pro pretio florenorum III millium boni auri et ponderis, quod pretium dictus Ugetus solvere teneatur dictis Poncio Bertagne et Iacobino per tres terminos, videlicet tertiam partem tempore contractus, aliam tertiam partem inde ad annum unum et reliquam tertiam partem inde ad annum alterum. Acto etiam expresse quod dictus Ugetus, facta dicta venditione per dictos Pontium Bertagnam et Iacobinum, godiat et fruatur dicta sexta parte Meladii sibi vendita pro tanta parte pro quanta pre-

tiū dicte sexte partis sic vendite solverit, pro reliqua vero parte dicte sexte partis vendite godiant et fruantur dicti Poncius Bertagna et Iacobinus. Hoc etiam acto expresse quod si dictus Ugetus dictam sextam partem Meladii a dictis Poncio Bertagna et Iacobino non emerit vel solutiones pretii supranominatis terminis non observaverit, predicta obligatio vel venditio, si iam secuta foret, sit nulla et nullius roboris vel momenti, ymo dicta sexta pars Meladii et montis Crexentis iure proprietatis et possessionis sit et esse debeat dictorum Poncii Bertagne et Iacobini et dicti Poncius Bertagna et Iacobinus teneantur restituere dicto Ugeto quicquid ab ipso pro pretio dicte venditionis receperissent. Et versa vice dictus Ugetus et heredes eius in omni casu et eventu teneantur et sint obligati quicquid ad ipsum Ugetum seu ad eius heredes perpetuo pertinuerit, spectaverit seu eidem vel eius heredibus et successoribus obveneritⁿⁿ de bonis et hereditate dicti quondam Ludovici seu de bonis et hereditate Thome, marchionis Ponzoni, in castro et loco Ponzoni cum poderio quod est in questione inter dominos Ponzoni et Saxelli ac usagio Octilieti ac in molendino et turri Xaquannie vendere et traddere dictis Poncio Bertagne et Iacobino, recipientibus pro se ac heredibus et successoribus suis, pro pretio quo forent estimata predicta que ad ipsum Ughetum seu ad eius heredes pertinerent et spectarent aut eidem et eius heredibus ac successoribus obvenissent^{oo} de bonis et hereditate dictorum Thome et Lodovici per duos amicos tunc eligendos per dictos Poncium Bertagnam et Iacobinum, parte una, et dictum Ugetum, parte altera. Quod pretium teneantur et sint obligati dicti Poncius Bertagna et Iacobinus solvere per tres terminos, videlicet tertiam partem tempore contractus ac aliam tertiam partem inde ad annum unum et reliquam partem^{pp} inde ad annum alterum. Hoc etiam expresse acto quod facta dicta venditione per dictum Ugetum vel heredes eius de eo quod ipsi Ugeto vel eius heredibus obvenisset de bonis et hereditate dictorum Ludovici et Thome in castro et loco Ponzoni cum omnibus suis pertinentiis superscriptis, dicti Poncius Bertagna et Iacobinus fruantur et godiant dictis rebus sic emptis pro tanta parte pro quanta pretium dictarum rerum solverint, pro reliqua vero parte godiat et fruatur dictus Ugetus. Quod si dicti Poncius Bertagna et Iacobinus predicta que nunc spectant et pertinent seu^{qq} in futurum perpetuo spectare et pertinere contingere^d ad dictum Ugetum vel eius heredes de bonis et hereditate dictorum Lodovici et Thome in castro et loco Ponzoni ac aliis rebus supradictis a dicto Ugheto vel eius heredibus non emerint vel solutiones / (c. 256v.) supranominatis terminis non observaverint, predicta obligatio vel venditio, si iam secuta foret, sint nulla et nullius roboris,

valoris vel momenti, ymo predicta que ad dictum Ugetum vel eius heredes pervenissent seu spectassent de bonis et hereditate dictorum Lodovici et Thome in castro et loco Ponzoni et aliis rebus supradictis iure proprietatis et possessionis sint et esse debeant dicti Ugheti et dictus Ughetus vel eius heredes teneantur et debeant restituere ipsis Poncio Bertagne et Iacobino quicquid ab ipsis receperissent pro pretio dicte venditionis. Item promiserunt expresse ex conventione et pacto in hoc contractu apposito et solepnii stipulationi valato dicti Poncii Bertagne et Iacobinus dicto Ugetto, stipulanti et recipienti pro se et heredibus ac successoribus suis, quod sextam partem Meladii et montis Crexentis quam in solutum^{rr} dederunt ipsis Poncii Bertagne et Iacobinus Georgino, filio quondam domini Theodori, marchionis Ponzoni, pro florenis tria millia^{ee}, qui erant pars pretii sexte partis Ponzoni, per dictum Georgium dictis Poncii Bertagne et Iacobino vendite et tradite cum pacto quod quandocumque ipsis Poncii Bertagna^{ss} et Iacobinus infra decem annos a die dicte venditionis dedissent et solvissent dicto Georgino florenos tria milia boni auri dictus Georginus eisdem Poncii Bertagne et Iacobino teneretur^{tt} reddere dictam sextam partem Meladii et montis Crexentis, ut de dictis venditione et in solutum dactione et pacto patet instrumento scripto^{uu} manu Anthonii Gorreni, notarii, ut asserunt, idem Poncii Bertagne et Iacobinus in perpetuum non reddiment a dicto Georgino, ymo ex nunc dicti Poncii Bertagne et Iacobinus cedunt et concedunt ipsis Ugheto omnes actiones reales et personales, transferunt atque mandant ac etiam iura quecumque que ipsis Poncii Bertagne et Iacobino competit vel competere possunt in dicta sexta parte dicto Georgino vendita seu adversus ipsum Georgium pro sexta parte predicta, constituentes eundem Ughetum procuratorem in rem suam et in dicta sexta parte Meladii et montis Crexentis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Et sic^{vv} sibi adinvicem una pars alteri et altera alteri in predictis pactis emptionum, in solutum dacionum et redemptionum promiserunt et, solepnibus stipulacionibus hinc inde intervenientibus, firmaverunt et promiserunt sibi invicem^{ww} per solepnem stipulationem dicte partes^{xx}, videlicet dictus Ughetus dictis Poncii Bertagne et Iacobino, pro se et suis heredibus et successoribus legitime stipulantibus, et ipsis Poncii Bertagne et Iacobinus dicto Ugheto, pro se et suis heredibus ac successoribus legitime stipulanti, sese et eorum heredes dictas venditiones, in solutum daciones, cessiones, concessiones ac pacta et convenciones et omnia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere vel venire per sese vel alios aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, sub pena dupli et obligatione omnium

bonorum utriusque partis, qua pena soluta vel non, rata et firma maneat omnia et singula supradicta. Pro quibus omnibus et singulis actendendis et firmiter observandis obligat una pars alteri et altera alteri pignori omnia eorum bona habita et habenda, renuntiantes predicte^{yy} partes exceptioni doli mali, conditionis sine causa et ex iniusta causa et rei sic non geste et non fuisse et omni alii auxilio legum. Et de predictis precipiunt fieri publica instrumenta dicte partes per me notarium infrascriptum ad consilium sapient(is). (S.T.) Ego Rolandinus de Rollandis de Bestagno, Aquensis diocesis, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus et singulis presens fui et hanc cartam michi iussam^{zz} rogatus traddidi et scripsi, subscrispi.

Eapropter dictus dominus Poncii, suo proprio nomine et procuratorio nomine dictatorum Alberti et Iacobini, humiliter suplicavit prefatis magnifico domino, domino duci et suo consilio quatenus dignentur dictum dominum Poncium, suo et procuratorio nomine supradicto, de dicta sexta parte per ipsos acquisita ut supra a dicto Ugheto legiptime investire sub forma, modo et conditione sub quibus dictus Ugetus eam in feudum tenebat a comuni Ianue et dicti domini Poncii, Albertus et Iacobinus pro dictis quatuor partibus ex sex in feudum tenebant et tenent a dicto comuni Ianue et prout superius facta est mentio, offerendo se paratum, suo et dicto procuratorio nomine, dictam infeudationem et investituram pro dicta sexta parte a prefatis magnifico domino, domino duce, nomine et vice communis Ianue, acceptare et omnia alia et singula facere versus prefatum magnificum dominum ducem et suum consilium, nomine et vice communis Ianue, pro dicta sexta parte ad que dictus Ughetus facienda tenebatur et obligatus erat comuni Ianue occaxione infeudationis et investiture sibi facte de dicta sexta parte per dictum comune Ianue sive presidentes dicto comuni. / (c. 257r.) Qui illustris et magnificus dominus, dominus Anthoniottus Adurnus, Dei gratia Ianuensium dux et populi defensor, et consilium quindecim sapientum antianorum in sufficienti et legiptimo numero congregatum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec^{ab}: Iohannes de Fontanegio, notarius, prior, Dulzaninus Dulzarus, Petrus de Canali, sartor, Clemens de Prementorio, Nicolaus Iambonus // Iohannes de Carmo, Petrus de Persio, Ambroxius de Agnino de Vulturo, Iohannes Macia et Henricus Tonsus, // supplicationi atque requisitioni dicti domini Poncii, suo proprio nomine atque procuratorio nomine antedicto, inclinati tanquam iuste, omni via, iure, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, dictum dominum Poncium, suo proprio nomine et procuratorem et procuratorio nomine dictorum Alberti et Iacobini, nepotum suorum, presentem, volentem et requirentem de dicta

sexta parte dictorum castri, burgi et villarum Ponzoni per ipsum et dictos Albertum et Iacobinum empta et acquisita a dicto Ugheto, ut supra fit mentio, cum quodam ense quem prefatus magnificus dominus, dominus dux tenebat in manibus legiptime investiverunt sub pactis, modis, formis et condictionibus sub quibus dictus Ughetus de dicta sexta parte fuerat investitus et sub quibus prefatus dominus Poncii et dicti Albertus et Iacobinus, nepotes sui, de dictis quatuor partibus ex sex fuerunt per prefatos dominum ducem et consilium investiti iuxta formam instrumenti dicte infeudationis de quo supra fit mentio et in omnibus et per omnia prout et sicut in dicto instrumento continetur. Qui dominus Poncii, suo proprio nomine et tanquam procurator et procuratorio nomine dictorum Alberti et Iacobini, dictam investituram et infeudationem sibi, suo et dicto procuratorio nomine, factam benigne prout decet acceptando, prestitit prefato magnifico domino duci et suo consilio, nomine et vice communis Ianue recipientibus, tactis manu sacrosanctis scripturis^{ac}, super quodam libro quem prefatus magnificus dominus dux tenebat in manibus fidelitatis debite sacramentum iuxta et secundum formam capitulorum veteris et nove forme fidelitatis et in omnibus et per omnia prout in dictis capitulis continetur et etiam promisit prefato magnifico domino, domino duci et consilio ac michi notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti communis Ianue et omnium quorum interest, intererit seu interesse poterit, esse de cetero bonus et fidelis vassalus et feudatarius et quod dicti Albertus et Iacobinus erunt de cetero boni et fideles vassali et feudatarii prefati magnifici domini ducis, consilii et communis Ianue et de dicta sexta parte sibi, suo et dicto procuratorio nomine, in feudum concessa et omnia alia et singula facere, dictis nominibus, que quilibet bonus et fidelis vassalus facere tenetur domino suo. Que omnia et singula prefati magnificus dominus dux et consilium, nomine et vice communis Ianue, et dictus dominus Poncii, suo proprio nomine et procurator et procuratorio nomine dictorum Alberti et Iacobini, nepotum suorum, promiserunt sibi adinvicem per solepnem stipulationem hinc inde intervenientem actendere, complere et observare et contra predicta vel aliquod predictorum non facere vel venire aliqua ratione vel causa que dici vel excogitari possit, de iure seu de facto, sub pena dupli totius eius de quo contraficeret seu ut supra non observaretur, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que in iudicio vel extra occaxione predicta fieri continget et que pena totiens committatur et exigi possit quotiens in premissis vel aliquo premissorum contrafactum fuerit, ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis. Et

proinde et ad sic observandum prefati magnificus dominus dux et consilium dicto domino Poncio, dictis nominibus, pignori obligaverunt et ypotechaverunt omnia bona dicti communis presentia et futura, illa videlicet que per capitula dicti communis non sunt prohibita obligari, et dictus dominus Poncius, suo et dicto procuratorio nomine, eisdem magnifico domino duci et consilio, nomine dicti communis stipulantibus, pignori obligavit et ypotechavit omnia bona ipsius, dictis nominibus, habita et habenda, renunciantes dictes partes, dictis nominibus, exceptioni rei sic ut supra non geste et non sic se habentis, exceptioni doli mali, in factum actioni, condictioni sine caussa vel ex iniusta causa et omni alii iuri quo a predictis vel aliquo predictorum quovis modo se^{ad} tueri possent. Acta fuerunt predicta Ianue, in sala parva cancellarie veteris palatii ducalis communis Ianue, in qua discubuit familia prefati magnifici domini ducis, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oLXXX^oVIII^o, indictione decima secundum cursum Ianue^{ae}, die sabati XXX maii, inter tertiam et nonam, presentibus testibus vocatis spacialiter et rogatis Conrado Mazurro et Masimo de Iudicibus de Rappalo, notariis et prefatorum magnifici domini ducis, consilii et communis Ianue cancellariis. / (c. 257v.)

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et communis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, traddidi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus per alium coadiuctorem meum extrahi, exemplari et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo me subscrpsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum^{af}.

^a Oberti in B ^b illustre: cosi A, B ^c quodlibet in B ^d contignerit in A ^e iuramenti: cosi A, B ^f castrum et burgum in B ^g quomocumque in A ^h sex partibus predictis in B ⁱ dicte: om. B ^j corretto su dictis in A ^k sex dictis in B ^l episcopus: cosi A, B ^m Quaagio in B ⁿ qui in ipsam in B ^o et in B ^p exniare in B ^q dittam in A ^r iuris: cosi A, B ^s suprascriptis in B ^t atque transferens ac mandans in B ^u personas in A ^v controversia in A ^w venditionem et iurium cessionem, concessionem (concessionem con segno di richiamo per il corretto collocamento) in B ^x preciis in A ^y dicti in B ^z ville in B ^{aa} et pro soluto: om. B ^{bb} florensis in B ^{cc} Bertagna Poncius in B ^{dd} licentia et voluntate in B ^{ee} millia: cosi A, B ^{ff} contigneret in A ^{gg} Moladii: cosi A, B ^{hh} godiantur in B ⁱⁱ sint: cosi A, B ^{jj} quamlibet in A ^{kk} legitime: om. B ^{ll} tunc et eo in B ^{mm} preditte in A ⁿⁿ obvenuerit in B ^{oo} obvenissent: b in soprilinea in B ^{pp} reliquam terciam partem in B ^{qq} seu: que in B ^{rr} in solutam in A ^{ss} Poncius et Bertagna in A ^{tt} corretto su teneatur in B ^{uu} instrumento publico scripto in B ^{vv} sic: om. B ^{ww} adinvicem in B ^{xx} partis in A ^{yy} predicte: pre in soprilinea in B

^{zz} iubsam in A ^{ab} i nomi che seguono sono disposti in colonna; due trattini indicano la fine di ogni colonna ^{ac} scripturis sacrosantis in B ^{ad} seu in B ^{ae} Ianue cursum in B
^{af} (S.T.)-premisorum: om. B.

1396, dicembre 20, Genova

Antoniotto Adorno, doge e governatore di Genova per il re di Francia, e il Consiglio degli anziani rinnovano ad Ughetto, marchese di Ponzone, nella persona del suo procuratore Lazzarello Rubeus, l'infeudazione dell'ottava parte di Ponzone, ricevendone il giuramento di fedeltà.

Im b r e v i a t u r a [I], A.S.G., *Libri iuriū*, VIII, c. 32 v.; o r i g i n a l e [A], A.S.G., *Libri iuriū*, II, c. 257 v.; c o p i a semplice [B], B.U.G., *Libri iuriū*, II, c. 254 r., da A.

E d i z i o n e: *Liber iuriū*, II, n. 336.

Feudum octave partis castri et pertinentiarum Ponzoni^a.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus Anthoniots Adurnus, pro serenissimo et superillustri domino .. rege Francorum gubernator Ianuen(sium) et communis et populi defensor, in presentia, consilio, voluntate et consensu sui venerabilis consilii dominorum decem^b octo sapientum antianorūm^c, et dictum consilium et consiliarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate^d et decreto prefati magnifici domini gubernatoris, in quo consilio interfuit legip̄timus et sufficiens numerus ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec^e: Petrus Scotus, loco prioris, Anthonius de Paulo, Laurencius Marocellus, Nicolaus de Pastino de Bavaro, Iohannes Todiscus de Arenzano^f, Leo Faxanus, Bartholomeus Falamonica, // Dexerinus Bustarinus, Iohannes Brunus de Pulcifera, Matheus de Nigro, Bernardus Dentutus, Lodisius Panzanus, Manfredus de Groppallo et Matheus de Carlo, // audita et plene intellecta requisitione coram ipsis domino regio gubernatore et consilio, representantibus comune Ianue, reverenter exposita per Lazarellum Rubeum de Capriata, procuratorem et procuratorio nomine egregii viri, domini Ugheti, marchionis de Ponzone, filii quondam domini Oddoni, de cuius Lazarelli procur(acione)^g appetit publico instrumento scripto in castro Silvani superioris manu Dominici de Ferrariis quondam Anthonii de Carpe-

neto, Aquensis diocesis, notarii publici, die XV mensis presentis decembris^h, cuius instrumenti tenor inferius est insertus, substantialiter continente quod cum per ipsum magnificum dominum tunc Ianuensium ducem et consilium antianorum, nomine et vice communis Ianue, ad rellationem et de consilio dominorum vicarii ducalis et sapientum communis Ianue data et concessa fuerit in nobile, rectum et gentile feudum avitumⁱ et paternum dicto domino Ughecto, marchioni de Ponzono, pro se eiusque filiis et descendantibus, illa octava pars Ponzoni que fuit quondam domini Ludovici, filii quondam domini Raymondi, marchionis de Ponzono, cum mero et mixto^j imperio ipsius octave partis et cum fidelitatibus hominum illius^k et cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis quomodocumque et qualitercumque spectantibus et pertinentibus ad dictam octavam partem Ponzoni sub pactis, modis, formis et condictionibus sub quibus castrum, pertinentie et iurisdictiones Ponzoni fuerunt alias concessa in feudum per comune Ianue predecessoribus ipsius domini Ugheti, a quibus dictum feudum successive descendit, sive sub quibus dicti predecessoris ipsius domini Ugheti tenebant in feudum ab ipso comuni Ianue dictum locum Ponzoni, de qua concessione in feudum dicte octave partis apparer publico instrumento scripto manu Anthonii de Credentia, notarii et communis Ianue cancellarii infrascripti, anno presenti, die sabati nona mensis septembris, inter tertiam^l et nonas^m, cumque post factam dictam investituram / (c. 258r.) idem magnificus dominus tunc dux precedente traslatione dominii Ianue translati in prefatum serenissimum regem sit electus et constitutus regius gubernator ut supra et vellit idem Lazarellus, dicto procuratorio nomine, dictam investituram per ipsos magnificum dominum gubernatorem et consilium, nomine dicti communis Ianue, superioris feudi dominiⁿ totius Ponzoni eidem Lazarello, nomine quo supra, renovari ab ipsis magnifico domino gubernatore et consilio, nomine dicti communis, domini totius feudi predicti, supliciter requisivit, procuratorio nomine supradicto, quod eisdem magnifico domino gubernatori et consilio, nomine et vice dicti communis Ianue, placeret dictum feudum dicte octave partis Ponzoni ipsi Lazarello, dicto nomine, renovare et de ipso feudo dicte octave partis Ponzoni que fuit dicti quondam domini Lodisii cum dictis mero et mixto imperio ipsius octave partis et cum fidelitatibus, iuribus et pertinentiis supradictis et sub pactis, modis, formis et condictionibus sub quibus iam alias ut supra concessa fuit dicto domino Ugheto iuxta formam superscripti publici instrumenti dictum Lazarellum, dicto procuratorio nomine, revestire, cum ipse, dicto nomine, paratum se offerat dictam renovacionem et investituram, dicto procuratorio nomine, ab ipsis magnifico domino gubernato-

re et consilio, nomine dicti communis Ianue, ab^o ipso comuni recipient(ibus)^p et eisdem recipientibus nomine et vice dicti communis, prestare, dicto procuratorio nomine, fidelitatis debitum sacramentum et omnia et singula facere que^q tenetur secundum naturam dicti feudi et secundum que et ad que dicti predecessores ipsius domini Ugheti, a quibus dictum feudum ut supra successive descendit, facere tenebantur et debebant dicto comuni Ianue et secundum formam infeudationum dicti castri Ponzoni. Et volentes prefati magnificus dominus gubernator et consilium dicti Lazarelli, dicto nomine, annuere requisitioni^r, nomine et vice communis Ianue et pro ipso comuni, omni via, iure et^s modo^t et forma quibus melius potuerunt et possunt, dictam investituram ipsius feudi renovantes, prefatum Lazarellum, nomine quo supra recipientem pro dicto domino Ugheto, filii et descendantibus eius, de dicta octava parte Ponzoni cum iuribus, fidelitatibus, pertinentiis et mero et mixto imperio supradictis investiverunt per traddictionem ensis quem prefatus magnificus dominus gubernator manu propria in manibus dicti Lazarelli, dicto nomine, traddidit et consignavit ipsamque investituram dicte octave partis Ponzoni ipsi Lazarelo, dicto nomine, renovaverunt sub pactis, modis, formis et condicitionibus supradictis sub quibus dictus dominus Ughetus fuit alias ut supra infeudatus et investitus per suprascriptum magnificum^u dominum tunc ducem et consilium antianorum, nomine et vice communis Ianue, iuxta formam dicti instrumenti scripti manu Anthonii de Credentia, notarii infrascripti, et sub quibus dicti predecessores ipsius domini Ugheti, a quibus dictum feudum successive descendit, tenuerunt in feudum a dicto comuni dictum locum Ponzoni. Et ipse Lazarellus, dicto nomine, habens ad supra et infrascripta plenum et sufficiens mandatum iuxta formam dicti subscripti instrumenti procriptionis, acceptans gratanter renovationem et investituram supradictorum^v nomine et vice dicti domini Ugheti et^s filiorum et descendantium suorum, promisit et solepniter convenit prefatis magnifico domino gubernatori et consilio et ad cautellam michi notario et dicti communis Ianue cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice ipsius communis Ianue, ac etiam genibus flexis iuravit ad sancta Dei evangelia^w, corporaliter tactis scripturis, super quodam publico^x instrumento quod dictus^y dominus gubernator tenebat in manibus quod ipse Lazarellus, dicto nomine, et dictus^y dominus Ugetus, filii et descendentes eiusdem, erit et erunt de cetero toto tempore vite ipsorum bonus et fidelis vassalus et boni et fideles vassali communis Ianue de dicta octava parte Ponzoni et ipsis magnifico domino gubernatori et consilio, nomine et vice communis Ianue, seu

ipsi comuni faciet, observabit et adimplebit omnia et singula que bonus et fidelis vassalus facere et observare tenetur domino suo et que requiruntur ex forma investiture veteris et nove^z forme fidelitatis cum omnibus suis clausulis, solepnitatibus et capitulis opportunis que ex forma capitulorum ipsarum fidelitatum requiruntur. Et predicta omnia et singula promisit idem Lazarellus / (c. 258v.) dicto nomine actendere, complere et observare et non contrafacere vel venire sub vinculo sacramenti et sub^{aa} pena et penis introductis ex forma infeudationum et investiturarum nove forme fidelitatis et veteris. Et versa vice prefatus magnificus dominus gubernator et consilium, nomine dicti communis Ianue, promiserunt et convenerunt dicto Lazarello, dicto nomine, et michi dicto notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio pubblico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti domini Ugheti, filiorum et descendantium suorum, facere et observare et quod dictum comune Ianue et presidentes ipsi comuni faciet et^{bb} observabit et facient et obsevabunt ipsi domino Ugheto et filiis et descendantibus eius omnia et singula ad que tenentur et obligati sunt domini bonis et fidelibus vassalis secundum formam dictarum infeudationum renovacionis et investiture. Tenor dicti instrumenti procriptionis dicti Lazarelli talis est:

In nomine Domini amen. Cum verum sit quod de anno instanti currente a nativitate domini nostri Iesu Christi MCCCLXXXVI, inductione tertia secundum cursum Ianue, die nona mensis septembbris eiusdem anni, magnificus et potens dominus, dominus Anthoniotus Adurnus, tunc dux Ianue^{cc} etc., nec non tunc spectabile antianorum consilium, communis Ianue nomine^{dd}, in feudum et vassalaticum dedderint et concederint egregio et nobili viro, domino Ugheto, ex marchionibus de Ponzono, nato quondam egregii et nobilis viri, domini Oddoni, ex dictis marchionibus de Ponzono, castrum, burgum et territorium Ponzoii nec non homines, homagia, obventiones, iurisdictiones, redditus, emolumenta ac quecumque^{ee} iura dicto comuni Ianue quomodolibet spectantia in dicto castro, burgo, territorio et hominibus ipsius^{ff} castri et burgi ac territorii quantum pro octava parte que fuit quondam domini Ludovici, marchionis de Ponzono, consanguinei germani ipsius domini Ugheti, sub certis promissionibus, pactis et conventionibus^{gg}, de quibus et prout plenius et laciis fit mentio in quodam instrumento publico inde scripto et rogato per Anthonium de Credentia, notarium et communis Ianue cancellarium, anno, die et inductione prescriptis, cumque post dictam dactionem et concessionem dominii^{hh}, civitatis et totius districtus Ianue ac omnium iurum et iurisdictionum dicti communis Ianue translatum fuerit et sit in serenissimum principem et

dominum, dominum Karolum, Dei gratia Francorum regem, et propter translationem huiusmodi expediens et congruum sit dictam dactionem et concessiōnem feudaliter renovari, emologari et confirmari dicto domino Ugheto sive persone legi^{ttim}eⁱⁱ pro ipso domino Ugheto per prefatum magnificum dominum, dominum Anthoniotum, nunc gubernatorem Ianuensium etc. pro preāserto serenissimo domino rege Francorum, et per nunc spectabile consilium antianorum eiusdem nec non dictum dominum Ughetum seu personam legi^{ttim}am pro eo de novo investiri et^{ij} in possessionem corporaliter poni in et de dicto castro, burgo, territorio et^{kk} hominibus ac omnibus iuribus et iurisdictionibus ipsorum pro dicta octava parte que fuit dicti quondam domini Ludovici, igitur dictus dominus Ughetus, non valens ad presens sine magno incomodo sue persone et facultatum suarum se personaliter transferre ad civitatem Ianue, omni iure, via, modo et forma quo et qua melius potuit et potest fecit, constituit et ordinavit suos certos nuntios, veros et legi^{ttimos} nuncios, actores et procuratores nobilem virum Matheum Ferufinum de Scezadio et Lazarellum Rubeum de Capriata, filium quondam Gasparri, habitatorem loci Capriate, licet absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum et pro solido, ita quod non sit melior condictio occupantis, set quod unus incepit alias mediare, finire et prosequi^{ll} possit ad sese, pro dicto domino Ugheto ac vice et nomine ipsius domini Ugheti, personaliter presentandum coram dicto magnifico domino gubernatore coramque spectabile^{mm} consilio antianorum eiusdem et ab eis cum debita reverentia petendum et requirendum renovationem, emolagationem et confirmationem ac novam investituram et corporaliterⁿⁿ possessionem dictorum castri, burgi, territorii, hominum, iurium et iurisdictionum Ponzoni pro dicta octava parte que fuit, ut premictitur, dicti domini Ludovici, item vice^{oo} versa ad iurandum et iuramentum fidelitatis subeundum^{pp} in animam ipsius domini Ugheti constituentis nec non promictendum et conveniendum, pro ipso domino constituente et vice et nomine eiusdem constituentis, prefato magnifico domino gubernatori^{qq} et consilio antianorum eiusdem, nomine dicti serenissimi domini regis et communis Ianue, seu notario publico, recipienti et stipulanti solepniter vice et nomine^{rr} dicti domini regis dictique domini gubernatoris et antianorum eiusdem atque communis Ianue, de actendendis, / (c. 259r.) complendis et observandis plenarie et effectualiter omnibus et singulis ad que^{ss} ipse dominus Ughetus per se et heredes eius tenetur et obligatus est dicto comuni Ianue vigore instrumenti predicti ad quod se refert et in omnibus et per omnia prout plenius et latius continetur in dicto instrumento et secundum quod dicti eius procuratores seu alter eorum etiam

in ampliori forma <voluerint seu> voluerit ad cautellam dicti domini regis et dicti domini gubernatoris et communis Ianue et de predictis renovatione, emollogatione, confirmatione et nova investitura et corporali possessione ac aliis supradictis publicum instrumentum per notarium publicum confici faciendum cum penis, iuramentis, renuntiationibus, promissionibus, clausulis, solepnitatis et cautellis cum quibus dicti procuratores seu alter eorum voluerint seu voluerit, dans et concedens dictis suis procuratoribus et cuilibet ipsorum in premissis et occaxione premissorum omnium et singulorum ac incidentium, conexorum et emergentium eis et ab eis plenum, liberum et generale mandatum cum plena, larga, libera et generali administratione, promictens et conveniens nec non iurans ad sancta Dei evangelia^w, corporaliter tactis scripturis, in manibus mei notarii, michi notario subscripto, tanquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti vice et nomine dicti domini regis dictique domini gubernatoris et communis Ianue, se perpetuo habiturum ratum et firmum quicquid per dictos suos procuratores seu alterum eorum vigore presentis publici instrumenti et mandati actum, gestum seu procuratum fuerit sub pena, ypotecha et obligatione ipsius domini Ugheti omniumque bonorum ipsius mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et inde hanc cartam predictus dominus Ughetus fieri precepit et rogavit per me notarium infrascriptum consilio sapientis. Acta fuerunt predicta in castro Silvani superioris, videlicet in caminata dicti castri, anno dominice nativitatis M^oCCC^oLXXXVI, inductione quarta secundum comunem cursum, die XV mensis decembris, presentibus Jacobino Pelizario, notario, Guillelmo Pelizario, ambobus de Castelleto vallis Urbarum, et Sacheto de Ponzono, familiari^{tt} dicti domini Ugheti, testibus vocatis et rogatis.^{uu} Ego Dominicus de Ferrariis quondam Anthonii de Carpeneto, Aquensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus presens fui et rogatus hanc cartam michi iussam traddidi et rogatus scripsi, subscripsi, subscripti^{vv}.

Et de predictis omnibus dicti magnificus dominus gubernator et consilium ac dictus Lazarellus, nominibus quibus supra, mandaverunt, voluerunt et rogaverunt confici debere publicum instrumentum per me dictum Anthoniū de Credentia, notarium infrascriptum. Acta sunt predicta Ianue, in palatio communis, videlicet in camera cubiculari dicti magnifici domini gubernatoris iuxta turrim, anno dominice nativitatis MCCCLXXXVI, inductione quarta secundum cursum Ianuens(ium)^{ww}, die mercurii XX^a mensis decembris, presentibus Luciano Paucio^{xx}, Benedicto de Corvaria quondam Thealdi^{yy}, Iohanne de Podio de Recho, corrigario, et Conrado Mazurro, notario